
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16777 

Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2024 του «ΕΙΔΙ-
ΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ ΚΡΑΤΙ-
ΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΑΘΗΝΩΝ», φορέα του Κεφ. Α’ 
του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πολιτισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),
β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος δημόσιας δι-

οίκησης» (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 109 
αυτού, καθώς συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, διότι οι 
προϋπολογισμοί των φορέων Γενικής Κυβέρνησης πρέ-
πει να εγκρίνονται έως το τέλος του προηγούμενου, από 
το έτος αναφοράς, έτος,

γ) του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105),

δ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 
του ν. 4337/2015 (Α’ 129),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 

“Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” 

(Α’ 7)» (Α’ 91),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2) Τις αποφάσεις:

α) Την υπό στοιχεία 2/26549/ΔΠΓΚ/2018 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αντικειμε-

νικοί λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία ανα-

θεώρησης των εγκεκριμένων προϋπολογισμών των 

φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 1288).

β) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/1

1887/24.04.2020 απόφαση «Ορισμός κατηγοριών δαπα-

νών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο 

όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός 

Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Β’ 1579).

γ) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/61231/18.12.2023 απόφα-

ση «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 

Οικονομικού έτους 2024».

3) Την υπό στοιχεία ΑΠ. 2/64446/ΔΠΓΚ/20.07.2023 

εγκύκλιο Κατάρτισης Π/Υ Γενικής Κυβέρνησης Οικονο-

μικού έτους 2024.

4) Το υπ’ αρ. 505688/24.10.2023 έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 421

3225

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.22 18:04:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3226 Τεύχος B’ 421/22.01.2024

τισμού και τα από 24.10.2023 μηνύματα ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Εποπτευομένων Φορέ-
ων, Χορηγιών και Δωρεών με τα οποία απεστάλησαν οι 
συνοπτικοί προϋπολογισμοί των φορέων του Κεφ. Α’ του 
ΥΠ.ΠΟ. καθώς και το από 08.12.2023 μήνυμα ηλεκτρο-
νικής αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
Γενικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού Κυβέρνησης του 
Γ.Λ.Κ. με το οποίο διαβιβάστηκαν οι τελικές εγκρίσεις των 
ως προϋπολογισμών στο Υπουργείο Πολιτισμού.

5) Την υπ’ αρ. 16777/15.1.2024 εισήγηση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

6) Το υπό στοιχεία 2/113307/ΔΠΓΚ/29.12.2023 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Πολιτικής 
και Προϋπολογισμού Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ. που αφορά 
την έγκριση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων φορέων του 
Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πολιτισμού για 
το οικονομικό έτος 2024.

7) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2024 του φο-
ρέα «ΕΙΔΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ ΚΡΑΤΙΚΗΣ 
ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΑΘΗΝΩΝ», τα βασικά οικονομικά μεγέθη 
των οποίων, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 
Λογαριασμών - ESA, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ
ΕΙΔΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ ΚΡΑΤΙΚΗΣ 
ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΑΘΗΝΩΝ

ΕΣΟΔΑ (σε €) 1.716.800

ΕΞΟΔΑ (σε €) 1.841.000

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (σε €) -124.200

2. Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με χρήση ταμεια-

κών διαθεσίμων, βάσει του υπ’ αρ. 8 σχετικού εγγράφου, 

από πιστώσεις του Υπουργείου Πολιτισμού και από μεί-

ωση δαπανών του φορέα που αφορά σε δράσεις.

3. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 

αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες.

4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 

συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδι-

κευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες 

εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογα-

ριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και για τις 

λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να δια-

σφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 

από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 

λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 

το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3227Τεύχος B’ 421/22.01.2024

/

70+71+72

) 73

) 74.96

) (

)
41.10 43.00

) . . 43.04 74.08

)

74 O

,

,

/

60.00 60.01

60.03 60.04

60.02

- -

-
62.00 62.03

62.04

62.05

62.07

54.08 ( 88.08)+88.09

60.05+[64 64.11 64.12]+82.00+88.06+ 53.01

+ [44 ( 44.14 44.15)

84 78.05]

E 2024

1. (= + )

2. (= + + + ) 74

3. 75

4. ( ) 76 76.04

5. 78 78.05

6.
82.01

7. 81.01 ( 81.01.04 81.01.05)

8.

(= + + )
60 60.05

9. 61

10. 62

11. (

)
63 + 54.08 ( 88.08)+88.09

12.

13.

14.

15. ( 1).

.

16. ( 2). 2

7: - ,

-124.200

KAI 67

( , )
64.06 ( 67**)

65 16.18

81.00 81.00.03 81.00.04

[10-16] ( - ) 16.18

[14]

[20-28]

090340107

2107257601-3

550.000

517.800

633.000

10.000

379.129

84.508

7.000

40.000

7.000

20.000

sssotirchou@gmail.com

-

.

. (=1+2+3+4+5+6+7)

. (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

(= - )

1.716.800

550.000

1.160.800

5.000

1.000

463.637

664.263

418.600

500

253.000

2.000

9.000

30.000

) ,

)

)

)

*

1.841.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3228 Τεύχος B’ 421/22.01.2024

1. 45.00 45.13 ( )

2. ,

, .

3.

4. 45.00 45.13 ( )

5. , , .

6.

7.

(= + )

43

8.

9.

( )

10.

11.

/ 60

2024

12/31/2022

17

(

)

(

)

)

)

( + + )

( + + )

1

2

3

4

5

&

357.536

0

298.042

) ( )

)

)

) ( )

) ( , , )

) - -

) (

)

)

)

)

) (

)

6.634

6.634

79.165

79.165

271.737

271.737

143.027

411.137

155.015

12

5

0

695.593

284.456

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004212201240004*


